
Nové Porsche Taycan se představilo 
v Praze
26/04/2024 Praha. Importér vozů Porsche do ČR představil nové Porsche Taycan. Expozicí čtyř 
ročních období naznačil, že plně elektrické sportovní Porsche se neztratí na horách, v jarní přírodě, v létě 
na dovolené ani v probarveném podzimu. Zájem vzbudil také střešní stan z programu Porsche 
Tequipment.

Středeční večer byl ve znamení premiéry Porsche Taycan v Česku. Importér značky Porsche, společnost 
Porsche Inter Auto CZ, do pražských Holešovic přivezl celkem čtyři Taycany, symbolizující všestrannost 
prvního sportovního elektrického vozu značky. Porsche Taycan na první pohled nepřiváží tolik 
designových změn, po technické stránce ale jde o velký posun vpřed. Model Taycan se tak po pěti letech 
dočkal výrazné modernizace. 
 
„V roce 2019 značka Porsche udělala jeden z největších kroků ve své historii, když představila svůj první 
sériový elektromobil. Byl to šok v tom nejlepším slova smyslu, Taycan se mimořádně povedl,“ říká Jan 
Sedláček, výkonný ředitel importu automobilů Porsche ze společnosti Porsche Inter Auto CZ. 
„Vzpomínám si, že nebylo jednoduché dostat naše zákazníky, zvyklé na klasické spalovací vozy, do 



elektrického Taycanu, který nemá reálný zvuk, ty příjemné vibrace. Jenže když Taycan zkusíte, zjistíte, že 
je to opravdové Porsche. A o novém Taycanu to platí ještě víc. Na první pohled ho pozná spíš znalec, ale 
o třetinu delší dojezd, ještě rychlejší nabíjení a supermodel Turbo GT s výkonem přes 1 100 koní musí 
ohromit každého. A každý by si ho měl vyzkoušet, aby poznal, jaká je elektromobilita v podání značky 
Porsche,“ dodal Sedláček. 

Pražský prostor La Fabrika nabízí rozmanité možnosti realizace, které tým Porsche Inter Auto CZ 
dokonale využil k prezentaci nového Taycanu. Že Taycan nerozhodí ani zima bylo jasné ve winter room, 
který zdobil bílý Taycan Sport Saloon, dokonale ladící s ledovým barem, iglú a lyžařským simulátorem. 
Všechny pozvané VIP hosty, zákazníky, ale také influencery a tvář značky Porsche, tenistku Karolínu 
Muchovou, zaujal další prostor s jarním, letním a podzimním motivem, kde na sebe pozornost na poutal 
černý sportovní sedan Taycan 4S se střešním stanem z nabídky originálního příslušenství Porsche 
Tequipment a efektním červeným koženým čalouněním.

„S Porsche Taycan už jezdím od loňského listopadu a je tak skvělé, že bych ho za nic neměnila. I když, za 
nový Taycan s pohonem všech kol ano,“ dodala jedna z našich nejlepších současných tenistek, která 
využívá základní model Taycan s pohonem zadních kol v efektní světle modré barvě. Střešní stan naopak 
zaujal youtubera a technologického evangelistu Petra Máru, který patří k lidem, co mají s Porsche 
Taycan jeden z nejvyšších nájezdů – zhruba přes 70 tisíc kilometrů v naprosté spokojenosti.

 
Nové Porsche Taycan se aktuálně nabízí za cenu od 2 604 162 Kč v provedení Sport Saloon, které i v 
základním provedení s pohonem zadních kol nabídne 300 kW, maximální rychlost 230 km/h, akceleraci 
0-100 km/h za 4,8 s a dojezd až 678/821 km (kombinace/město). Praktický allroadový model Taycan 
4 Cross Turismo stojí 2 909 052 Kč a kromě jiného nabízí také sériový pohon všech kol. Velmi oblíbená 
specifikace 4S ve sportovně praktickém provedení Sport Turismo začíná na 3 121 407 Kč. Špičkový 
Taycan Turbo GT vyjde na 6 164 103 korun a jako volitelná specifikace bez příplatku se nabízí i v 
ultimativní paketu Weissach. 
 

Porsche Inter Auto CZ

Porsche Inter Auto CZ je jedním z největších domácích prodejců vozů Volkswagen, Audi, SEAT, ŠKODA, 
importérem a prodejcem značky Porsche v ČR a oficiálním prodejním a servisním zastoupením pro 
značky Bentley a Lamborghini. Ročně se v síti Porsche Inter Auto CZ prodá přes 13 000 nových a 
ojetých vozů. Společnost Porsche Inter Auto CZ aktuálně zaměstnává přes 850 zaměstnanců a působí 
na 11 pobočkách ve městech: Praha, Brno, Ostrava, Plzeň, Olomouc, České Budějovice, Hradec Králové 
a Opava.



M
ED

IA
 

EN
QU

IR
IE

S

Petra Klosová

PR Manager 
Porsche Inter Auto CZ 
Authorizovaný importér Porsche do České republiky
petra.klosova@porsche.cz

Odkaz na kolekce

Odkaz na tento článek 
https://newsroom.porsche.com/cs/2024/spolecnost/Nové-Porsche-Taycan-se-představilo-v-Praze.html

Paket Media 
https://pmdb.porsche.de/newsroomzips/fd26bbf5-8550-4ba5-bfe0-ad8d244ae01f.zip

Dr. Ing. h.c. F. Porsche Aktiengesellschaft
Porscheplatz 1
70435 Stuttgart

https://newsroom.porsche.com/cs/2024/spolecnost/Nov�-Porsche-Taycan-se-pYedstavilo-v-Praze.html
https://pmdb.porsche.de/newsroomzips/fd26bbf5-8550-4ba5-bfe0-ad8d244ae01f.zip

